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Eğer kadın bir șekilde boșanabilmiș ise küçük çocuklarına bakım verecek
kimsesi olmadığı ya da bırakabileceği ücretsiz kreșler olmadığı için çalıșamıyor
ve sosyal desteğe muhtaç hale geliyor. Sosyal yardım ise kadınlara birkaç ay
içerisinde yanıt veriyor. Kadınlar komșularının desteği ve dayanıșma ile
yașamına devam edebiliyor.
Raporumuzda yer verdiğimiz sayısal veriler her bir kadının hikayesini,
verdikleri mücadeleyi ve dayanıșmanın gücünü de gösteriyor.

Esenyalı Kadın Dayanışma Derneği

Ülkede kadınların maruz kaldığı șiddet ve yoksulluk arasındaki bağlantının
kadın cinayetlerinin arttığı, cezasızlık politikalarına karșı kadınların
mücadelesinin ve aynı zamanda ișçi kadınların grev ve direnișlerle hak
arayıșlarını sürdürdüğü bir yılı geride bıraktık. 
İstanbul’un Pendik ilçesinde 2013 yılında kurulan derneğimiz, Esenyalı
semtindeki 5 mahalleden üye tabanına sahip olmakla birlikte Tuzla ilçesinden
kadınlar arasında da faaliyet yürütmektedir. 11 yıldır cinsiyete dayalı șiddete
maruz bırakılan kadınlar ve çocuklarla dayanıșma içinde olmaya, kadın cinayeti
davalarını takip etmeye ve müdahil olmaya devam ediyoruz. 
Bir önceki yıla göre derneğimize yapılan bașvurular, kadınların sadece șiddet
gördüğü için değil, aynı zamanda derinleșen ekonomik sorunlarla birlikte daha
çok yoksulluğa sürüklendiğini gösteriyor. 
Derneğimize șiddet, iș talebi, okul yardımı ve ekonomik destek için bașvuran
kadınların sayısı bir önceki yıla göre artıș gösterdi; 2024 yılında 5643 kișiye
ulaștı. Dayanıșma ağımıza bașvuran kadınların çoğunluğunu yoksul emekçi
kadınlar olușturuyor. Șiddet gördüğü için ayrılmak isteyen kadınların yașadığı
sorunların bașında bu yıl da barınma sorunu geliyor. Yüksek kiralar yüzünden
ayrı bir eve çıkamama, boșandığı erkeğin nafaka ödememekteki ısrarı,
erkeklerin boșanmayı kabul etmemeleri ve ayrılmak isteyen kadınları
öldürmekle tehdit etmeleri de kadınların yașadığı sorunlar arasında.

Giriş
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Dayanışma Ağımıza Yapılan Başvurular
Raporumuzda yer alan sayısal veriler bir yıllık süreçte derneğimize bașta șiddet
olmak üzere farklı taleplerle bașvuran kadınlardan edindiğimiz bilgilerden
olușmaktadır.
1 Ocak-31 Aralık 2024 tarihleri arasında; 5617 yetişkin kadın,
6’sı 17 yaşında lise öğrencisi olan 16 kız çocuğu, 1’i 17 yaşında
lise öğrencisi olan 10 erkek çocuğu olmak üzere toplam 5643
kişi derneğimizin dayanışma ağına dahil oldu.
Derneğimize yapılan bașvuruları; șiddet nedeniyle destek alma, iș arama
ekonomik destek ve yardım, bilgi edinme ve diğer sebepler olarak kategorize
ettiğimizde, oldukça farklı nedenlerle bașvuruların gerçekleștiğini görmekteyiz.
Derneğimize 435 kadın ve çocuk șiddet gördüğü için, 150 kadın aktif olarak iș
yardımı talebiyle bașvururken 134 kadın hukuki rehberlik ve destek, 50 kadın
da yașadığı sorun ile ilgili bilgi almak için derneğimize bașvurdu. 8 kadın kendisi
ya da çocuğu için psikolojik danıșmanlık desteği ihtiyacıyla bize ulaștı.
Geçtiğimiz yıla göre hukuki bilgi talebinin yanı sıra avukat talebi de arttı.
Kadınlar asgari ücret ya da biraz üstünde maaș aldıkları için geçinemediklerini,
sosyal güvenceleri bulunduğu için de boșanmak istediklerinde baroların adli
yardım hizmetinden yararlanamadıklarını söylediler. Derneğimizden avukat
talebinde bulundular.



409 yetișkin kadın, 1 lise öğrencisi 16 kız çocuğu, 1 lise öğrencisi 10 erkek
çocuğu olmak üzere toplam 435 kadın ve çocuk; 431 erkek tarafından bir tür
șiddete maruz bırakıldığı için dayanıșma ağınıza bașvurdu.

• Bașvuru yapan kadınların 1510’u çocuğunun eğitimi için üniforma, okul
çantası, kırtasiye malzemesi ve benzeri okul yardımı için; 3330’u ekmek, gıda,
kıyafet, ev eșyası yardımı, kira, fatura ve çocuk beslenme desteği için bașvuru
yaptı. Dolayısıyla, toplam 4840 kadın okul, gıda, kira, fatura, eșya, giyim yardımı
talebiyle derneğimize ulaștı.
Artan enflasyonla gıdadan kırtasiye ürünlerine, faturalardan ev kiralarına kadar
gelen zamlar kadınların omuzlarına yeni yükler ekledi. Bu yıl, yeni eğitim-
öğretim dönemi öncesinde Ağustos ayında yapılan bașvuruların büyük bir kısmı
çanta, okul kıyafeti ve kırtasiye desteği taleplerinden olușurken, bașvuran
kadınların önemli bir bölümünü çalıșan kadınlar olușturuyordu. Önceki yıllarda
ana sınıfı öğrencileri için de okul desteği talebi gelirken bu yıl böyle bir talep
olmadı çünkü birçok kadın çocuklarının yașı tutmasına rağmen ekonomik
nedenlerden ötürü çocuğunu ana sınıfına kaydedemedi. 
Eylül ve ekim aylarında derneğimize yapılan bașvurularda belirgin bir artıș
yașanması, kadınların yașadığı yoksulluğun aydan aya ne kadar derinleștiğini de
gözler önüne seriyor.
Bir yıl boyunca, sadece 5 mahalleden olușan bir semtte faaliyet yürüten bir 
kadın derneği olarak tuttuğumuz verilere göre;
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Şiddete maruz kalan kadınların istihdam durumu

Şiddete Maruz Kalan Kadınların ve Çocukların Dağılımı

1 Ocak – 31 Aralık 2024 tarihleri arasında derneğimize șiddete maruz kaldığı
için bașvuran 2-18 yaș arası çocukların 11’i ilköğretim okulu öğrencisi, 7’si lise
öğrencisi iken, 8’inin okula gidip gitmediği ve çocuk ișçilik yapıp yapmadığı ise
bilinmemektedir. Derneğimize ulașan kadınlar șiddetin bir süre sonra
çocuklarına yöneldiğini söylemektedir. Bir yıl içinde dayanıșma ağımıza ulașan
çocuklar ihmal,gusal, fiziksel istismar ve cinsel istismara maruz kalmıștır.

1 Ocak – 31 Aralık 2024 tarihleri arasında derneğimize șiddete maruz kaldığı
için bașvuran 409 kadının 145’i farklı alanlarda ücretli bir iște maașlı çalıștığını,
10’u ișsiz olduğunu, 13’ü emekli olduğunu, 6’sı üniversite öğrencisi olduğunu,
210’u iș gücüne katılmıyor, 25 kadının istihdam durumu ise bilinmemektedir.



Müjgan’ın hikayesi:
Bize okul yardımı talebiyle ulașan 1510 kadından biri olan Müjgan, 2

torunuyla birlikte ekonomik nedenlerden dolayı sıkıntılar yașıyor.
Müjgan’ın hiç geliri olmadığı için sosyal hizmetlerden verilen sınırlı

yardımlar, 2 çocuğun eğitimi için yeterli olmuyor. Dayanıșma ağımıza
gıda yardımı ve kırtasiye malzemesi için ulaștığında 2 aydır

çocukların okula gitmediğini öğrendik. Çocukların neden okula
gitmediğine dair okul yönetiminden hiçbir yetkili Müjgan’ı aramamıș.

Çocukların okul ihtiyaçlarını ve beslenme sorununu çözdük. 

“Kiram 15 bin, maașım 17 bin 502 lira. 17 bin 502 lira ile nasıl hayatta
kaldım? Yılın ilk yarısı için kirayı ödemeyi garantiledim. Sadece kirayı ödeyip
kalan parayla makarna ve ekmek alabildim. Peki faturaları nasıl ödedim?
Haftanın 6 günü fabrikada çalıșıyorum. Dinlenmek için pazar günüm var.
Pazar günleri de ev temizliğine gidiyorum. Sürekli olarak temizliğe gittiğim
dört ev var. Faturalara pazar günleri çalıșınca ancak yetișiyorum. Evlerine
temizliğe gittiğim kadınlar bazen çocuklarının kullanılmıș kıyafetlerini veriyor.
Böylelikle kıyafet alıșverișim olmuyor. Ama baktım yetmiyor, lise ikiye giden
oğlumu aldım karșıma konuștum. Zaten o da uzun süredir benim nasıl
yorulduğumun ve buna rağmen yetiștiremediğimin farkında. Oğluma okulu
bırakıp ișe girmesini söyledim. O da açık öğretime kaydını yaptı. Șimdi tekstil
atölyesinde çalıșıyor, 12 bin lira alıyor. Ne değiști? Hiçbir șey. Hatta ben
temizliğe gidebileceğim yeni evler arıyorum.”

Rapor boyunca hikayelerini paylaștığımız
bașvurucularımızın isimleri güvenliklerini
sağlamak amacıyla değiștirilmiștir.!

5



Şiddet Türleri

Șiddet gören kadın ve çocukların yașadığı șiddet biçimlerine bakıldığında 435
bașvuranın 220’si fiziksel șiddet, 90’ı ekonomik șiddet, 87’si psikolojik șiddet,
28’si cinsel șiddet, 10’u dijital șiddete maruz kaldıklarını ifade etmișlerdir.
Kadınlar birden fazla șiddet türüne maruz kalmıștır. Șiddet gördüğü için
dayanıșma ağınıza bașvuran 409 kadın arasında, %53’ü fiziksel șiddete maruz
kalmıștır.

Kadına yönelik șiddet: ister kamusal ister özel alanda meydana gelsin, kadınlara
fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik zarar veya ızdırap veren veya
verebilecek olan toplumsal cinsiyete dayalı her türlü eylem ve bu eylemlerle
tehdit etme, zorlama ve keyfi olarak özgürlüğünden yoksun bırakma gibi
davranıșları kapsar. Kadına yönelik șiddet temel olarak; psikolojik, fiziksel,
cinsel, ekonomik, psikolojik ve dijital șiddet olarak kategorilendirilebilir. 
Kadınlar fiziksel, psikolojik, ekonomik ve cinsel șiddeti bir arada deneyimliyor.
2024 yılında dayanıșma ağımıza bașvuran kadınların neredeyse tamamı birden
fazla șiddet biçimine maruz kalmıștı. Șiddet gören 409 kadının 283’ü evli, 24’ü
boșanmıș, 15 kadının birlikte yașadığı biri varken 87 kadın ilișki durumu
hakkında bilgi vermedi.
Geçtiğimiz yıla göre șiddete maruz kaldığı için bașvuru yapan kadın ve
çocuk sayısı %55,9 arttı. Fiziksel șiddet gördüğü için derneğimize ulașan
kadın sayısı %26 arttı. 

6

Șiddet Gördüğü İçin Dayanıșma Ağımıza Bașvuran Kadınların Dağılımı



“34 yașındayım bir çocuğum var. Eșim çalıșmama izin
vermiyor. Uzun süredir beni aldattığını biliyorum. Bu
yașadıklarım yüzünden psikolojim alt üst oldu. Uzun

süredir antidepresan kullanıyorum. Eșim asla
boșanmayacağını söylüyor. Bu yașadığım durumdan

kurtulmak için intiharı bile denedim.”

Selis, 34 yașında. Eșinin sürekli olarak “Sen bir șey beceremezsin”,
“KPSS’yi bile kazanamıyorsun” alaycı bir șekilde konuștuğunu ve bir
süre sonra psikolojik sorunlar yașamaya bașladığını anlatı. Bu
süreçte birde eșinin aldattığını öğrendiğini ve boșanmaya karar
verdiğini söyledi. Bize boșanma talebi ve çocuklarının velayetini
almak için hukuki destek talebiyle bașvurdu.

Şiddet Türleri

Erkek șiddeti, sadece fiziksel etkileriyle değil, aynı zamanda psikolojik etkileriyle
de kadınları derinden etkilemektedir.

2024 yılında dayanıșma ağımıza bașvuran kadınlar, psikolojik șiddeti hakaret,
așağılayıcı sözler söyleyerek küçük düșürmek, așırı kıskançlık yapmak, tehdit
etmek, kendisini yetersiz hissettirecek söz veya davranıșta bulunmak, küfretmek,
kișinin kendisini ifade etmesine engel olmak, bedeniyle ve görünüșüyle alay etme,
kișinin hareket özgürlüğünü kısıtlamak, kișinin aile üyeleri ve arkadașlarıyla
görüșmesini engellemek, çocuklarına/yakınlarına șiddet uygulamakla/zarar
vermekle/öldürmekle tehdit etmek, çocukları almakla/kaçırmakla tehdit etmek vb.
șekillerde yașamıșlardır. Psikolojik șiddet bir süre sonra fiziksel șiddete de
dönüșebilmektedir

Psikolojik Şiddet:

Erkek Şiddetinin Psikolojik Etkileri:

Serdil’in hikayesi:
Serdil;17 yașında lise öğrencisi. Komșusunun oğlunun

tacizine uğramıș. Uzun süre susmuș. İftiraya
uğrayacağını düșünmüș ama sessiz kalmak da

istemediğini söyleyip derneğimizden psikolojik destek
talebinde bulundu.
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Ramile:
“Babam hem anneme hem de bana sürekli șiddet
uyguluyor. Sevdiğim bir gençle nișanlandım. Ama
yașadığım bu durumdan ötürü psikolojim bozuldu.

Evlenmekten vazgeçtim. Yanlıș bir karar verip evlendikten
sonra yine șiddet göreceğimden korktuğum için

nișanlımdan ayrıldım.”

Sera; 24 yașlarında genç bir kadın. Üniversiteden beri birlikte
olduğu sevgilisi ile kısa sürede evlenmiș. Birkaç ay sonra
“Senin eskiden konuștuğun kișiyi tanıyorum”, “Beni aldattın
mı?” diyerek geçmiși konușmaya bașlamıș. Sonrasında
kıskançlık bahanesiyle șiddet uygulamaya bașlamıș. Bize,
ayrılmak için ne yapabileceği ile ilgili bilgi almak için ulaștı.

“İș yerinde tanıștığım arkadașımla uzun süren bir
ilișkim oldu. Ama yașadığımız sorunlar yüzünden
ayrıldım. Eski erkek arkadașım beni sürekli taciz ve
tehdit etmeye bașladı. Ev sahibime benim hakkımda
‘Para karșılığı erkeklerle birlikte oluyor’ șeklinde
iftiralar atmıș. Bu konuda ne yapabilirim öğrenmek
için sizden bana destek olmanızı istiyorum.”



Kadınların șiddetle mücadele süreçlerinde karșılaștığı en büyük zorluklardan biri
de ekonomik sorunlar. Ekonomik bağımsızlıklarının olmaması, kadınları șiddetle
mücadelede daha da savunmasız hale getiriyor. Șiddete maruz kalan kadınlar,
maddi destek barınma ve güvence eksikliği nedeniyle șiddet içinde kalmaya,
șiddetin bu döngüsü içinde sıkıșmaya mecbur bırakılıyorlar.

Bir çocuğu olan 38 yașındaki kadın, eșinin gelirinin iyi olduğunu fakat mutfak
masrafı için verdiği parayı kuruș kuruș hesapladığını anlattı. Mahalle
bakkalından bir ay boyunca alıșveriș yapmasını söyleyen eși ay sonunda
kabarık bir borç çıktığını öğrenince șiddet uygulamıș. Artık bu durumdan
kurtulmak ve boșanmak istediği için bașvurdu. 9

2024 yılında dayanıșma ağımıza bașvuran kadınların %54’ü (230 kadın); darp
etme, tartaklama, kesici aletle yaralama, silahla tehdit etme, evden atma,
kadının kișisel eșyalarına zarar verme ya da olay esnasında çevrede bulunan
eșyalara zarar verme vb. șekillerde fiziksel șiddete maruz kalmıștı. Eșinden
fiziksel șiddet gören 60 yașındaki bir danıșan yașadığı durumu șöyle aktardı:
“Evliliğim boyunca șiddet gördüm. Geçen yıl kolumu kırdı, hâlâ kolum tam
olarak iyileșmedi. Boșanmak istiyorum ama öldürmekle tehdit ediyor.”

Gözen, 41 yașında iki çocuk annesi. Evliliği boyunca sürekli
șiddet görmüș. Eșinin sürekli alkol kullandığını, kumar
oynadığını, eve geldiğinde de eșyaları kırdığını, sonrasında da
kendisini darp ettiğini anlattı. Bugüne kadar hiç șikayetçi
olmayan Gözen artık bu durumdan kurtulmak istediğini söyledi.
Boșanma davası açmak için kendisine bilgi verdik ve baroya
yönlendirdik.

Fiziksel Şiddet

Ekonomik Şiddet:

Şiddet Türleri

2024 yılında dayanıșma ağımıza șiddet sebebiyle bașvuran kadınların % 12’si (50
kadın); ekonomik șiddeti, maașlarının ellerinden zorla alınması, mahkemenin
belirlediği nafakanın ödenmemesi, evin ihtiyaçlarının karșılanmaması, kadının
borçlandırılması, kiranın ödenmemesi, çalıșmasına engel olma, zorla çalıștırma,
iș yerinde itibarsızlaștırma, ortak paralarının habersizce harcanması, ziynet
eșyalarına el koyma, aile konutunun /ortak alınan gayrimenkullerin kadının onayı
olmadan satılması, ișten atmakla tehdit etme, aç bırakma șekillerinde yașadılar.
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Samira; Genç bir kadın, uzun süre fabrikada çalıșmıș. Eski
eșinin sürekli kendisini tehdit ettiğini, hatta fabrikaya gelerek
“Bu kadını çalıștırmayın” diyerek ișten çıkartılmasına sebep
olduğunu anlattı. Samira yeni bir yerde çalıșıyor, eski eșinin onu
bulmasını istemediğini, bu konuda ne yapabileceğini öğrenmek
için bize ulaștı. 

Tijda; 55 yașında uzun yıllar yurt dıșında yașamıș. Emekli olduktan sonra
İstanbul'a yerleșmiș. Bir adamla tanıșmıș. Kısa bir süre sonra nikah
yapmıșlar. Adam Tijda'nın üzerine șirketler açmıș. Maddi olarak neyi var
neyi yok hepsini elinden alındığını söyleyen Tijda, hem boșanma talebiyle
hem de borçlardan kurtulmak için ne yapması gerektiği ile ilgili bilgi almak
için bize ulaștı.

Zayiçe; 44 yașında. Sürekli olarak șiddete maruz kaldığını eși ile aynı iș
yerinde çalıșıyordu. Kavga ettiklerinde eșinin iș yerindekilere “Bunun

çıkıșını verin, çalıșmasın” dediğini, bu durumdan artık kurtulmak istediğini
anlattı. Bize hem boșanmak hem de iș yerinden tazminatını almak için ne

yapabileceğini sormak için ulaștı.

Talia; uzun yıllar șiddete maruz kalmıș. Eși 10 yıl önce evi terk etmiș.
Kendisinden haber alamamıșlar. Bir yıl önce birden ortada çıkmıș. Talia’nin

çalıștığı yerin önüne gelip tehdit etmiș. Müdürlerine Talia’nın kötü bir
kadın olduğunu, onu aldattığını söylemiș. Eșinin sürekli kendisini takip

ettiğini, ne evde ne iște huzurunun kalmadığını anlatan Talia, “Ne
yapabilirim?” diyerek bize ulaștı.

Ekonomik șiddet kimi zaman erkeklerin kadının iș yerine giderek
olay çıkarma, ișverenlerini tehdit ederek kadını ișten attırması
șeklinde gerçekleșebiliyor.



“Çalıștığım fabrikada ustabașının her gün tacizine, hakaretine,
tehdidine uğruyorum. Yalancı șahit bulup beni tazminatsız

ișten atmak için tutanak bile tutturdu. Tek nedeni de tacizine
boyun eğmemem. Bu konuda bana yardımcı olabilir misiniz?”

Çinare, 28 yașında bir çocuğu olan ișçi bir kadın. 5 yıllık evliliği
boyunca sürekli șiddet görmüș. Eșinden boșanmak istediğini

ama hem ekonomik sebepler hem de çocuğunun küçük olması
nedeniyle kararını hep ertelediğini anlattı. Bize boșanma

talebiyle bașvurdu.

Duhan’’ın hikayesi:
“Uzun süredir eșinden hem psikolojik hem fiziksel șiddet

görüyormuș. Defalarca kez șikayetçi olmuș hatta uzaklaștırma kararı
çıkarmıș. Bir süre sığınma evinde kalmıș. Kendime yeni bir hayat

kurmak için sosyal hizmetlere bașvurup ev tutmuș. Temizlik ișlerine
giderek geçinen Duhan’ı, eși bulmuș ve hiçbir șekilde rahat

bırakmamıș. Çocukları da ona bırakıp ortadan kaybolmuș. Ekonomik
açıdan zor durumda olduğunu ve boșanmak istediğini söyledi. Biz de

hukuki destek sunduk. 

Meva’nın hikayesi:
 “İki çocuğum var. 2. çocuğumu yakın zamanda doğurdum.

Eșim uzun süredir beni aldatıyor. Artık fiziksel șiddet de
uygulamaya ve eve para da vermemeye bașladı. Çocuğun

mamasının bittiğini, akșama kadar aç kaldığını söylediğimde
eșim ‘Sizi böyle terbiye edeceğim’ diyor. Șu an yeni doğum
yaptığım ve bebeğim küçük olduğu için evden ayrılamam.”
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Erkek Şiddetinin Ekonomik Etkileri :



“1,5 senelik evliyiz. Eșimin bana sürekli yalan söylediğini
öğrendikten sonra șiddet uygulamaya bașladı. Çocuk
doğurmam için baskı yaparak ilișkiye zorladı. Doğum kontrol
ilaçlarımı kullanmama izin vermedi. Boșanmak istiyorum.”

Güher’in hikayesi: Güher, 18 yașında genç bir kadın. İș çıkıșı mahalleden
tanıdığı bir gencin “Geçerken seni de evine bırakayım” teklifini kabul
ediyor. Fakat erkek onu bașka bir yere götürüp cinsel saldırıya kalkıșıyor.
Güher, yașadığı bu durumu

2024 yılında șiddet gördüğü için dayanıșma ağımıza bașvuran kadınların %
6,8’i (28 kadın); taciz, cinsel istismar, istenmeyen biçimlerde ve zamanlarda
cinsel ilișkiye zorlanma, tecavüz, evlilik içi tecavüz, bașkalarıyla birlikte
olmaya zorlanma, zorla hamile bırakılma, kürtaj olmaya zorlanma vb.
biçimlerde cinsel șiddete maruz bırakıldı. Evlilik ilișkisi içinde kadınlar
yașadıkları șiddeti fark edemiyor ya da bazen açıkça ifade edemiyor.
“Gece olsun istemiyorum. Çok sapkın düșünceleri var”.

“2 yıldır evliyiz. Sapkın davranıșları olduğu ortaya
çıktı. Sevgilisini eve getiriyor ahlaksız tekliflerde
bulunuyor. Psikolojimi alt üst etti. Boșanmak
istiyorum”

“2 yıldır evliyiz. Sapkın davranıșları olduğu ortaya
çıktı. Sevgilisini eve getiriyor ahlaksız tekliflerde
bulunuyor. Psikolojimi alt üst etti. Boșanmak
istiyorum”

12

Cinsel Şiddet:

Şiddet Türleri



“Bir akșam arkadașlarımla birlikte dıșarı çıktım. Dönüște bir
tanıdığım beni eve bırakmayı teklif etti. Yola çıktığımızda eve değil
bașka bir yere gittiğimizi fark ettim. Beni tehdit ederek cinsel
saldırıda bulundu. Kimseye yașadıklarımı anlatamadım,
psikolojim çok kötü.”
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İlkare, 19 yașında bir tekstil atölyesinde çalıșıyor. İș arkadașı tarafından tacize
uğruyordu. İlk bașta bunu taciz olarak düșünmedi. Ama bir gün adam, onu iș çıkıșı
motorla eve bırakmayı teklif etti. Ama eve değil bir otelin önüne götürdü. İlkare neler
olduğunu, niye buraya geldiklerini sorduğunda tartıșma çıktı. İlkare kaçmaya
çalıștığında ise șiddet uygulamaya bașladı. İlkare, yașadıklarına sessiz kalmak
istemediğini ama ailesinin durumu öğrenmesinden kaygı duyduğunu söyledi. Bize ne
yapabileceğini öğrenmek için ulaștı.

Öney, 28 yașında, 3 çocuğu var. Ailesi tarafından okula gönderilmemiș,
küçük yașta zorla evlendirilmiș. Evlendiği günden beri sürekli dayak ve

hakarete maruz kalmıș. Eși, sürekli çocuk baskısı yapıyormuș ve ‘Bir
çocuk daha doğurmazsan kuma getireceğim’ demiș. Öney,

öldürülmekten çok korktuğunu çünkü daha önce eșinin buna kalkıștığını
söyledi. Bize yașadıklarını anlattı ve ne yapabileceği ile ilgili bilgi istedi.

İlkare’’nin Hikayesi
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“22 yașındayım. Ailem çok baskıcı, onların zoruyla görücü usulü ile
nișanlandım. Nișanlım sürekli iș çıkıșı çalıștığım yere geliyor. ‘Sana
biri dokundu mu? Seni biri öptü mü?’ diyerek üstümü bașımı kontrol
ediyor. Böyle biriyle evlenmek istemiyorum. Ama aileme de durumu
anlatamıyorum.”

Dijital șiddet, dijital iletișim araçlarının bir kișiyi kontrol etmek, baskılamak,
korkutmak, yıldırmak, așağılamak, tehdit etmek, hedef göstermek amaçlı
kullanılmasıdır.

Dijital șiddet, dijital iletișim araçlarının bir kișiyi kontrol etmek, baskılamak,
korkutmak, yıldırmak, așağılamak, tehdit etmek, hedef göstermek amaçlı
kullanılmasıdır.

Kadınların %3,4’ü (14 kadın); kișisel bilgilerinin/görüntülerinin yayılması, sosyal
medyada ifșa etmek, sosyal medya hesapları üzerinden aileye/yakınlara
ulașmakla tehdit edilme gibi yöntemlerle dijital șiddete maruz bırakıldıklarını
aktardılar.

 Röyal’ın Hikayesi:

Röyal, eski erkek arkadașının mesajlarla ağır hakaretler ettiğini,
özel yazıșmalarını ve görüntülerini sosyal medya üzerinden

tanımadığı kișilere gönderdiğini söyledi. Bu görüntüleri sosyal
medyada yaymaya devam edeceğini söyleyen eski erkek

arkadașının șiddet eğilimli olduğunu anlatan Röyal yașadığı bu
durum karșısında ne yapabileceğini öğrenmek için bizden yardım

talep etti.

‘‘
Dijital Şiddet:
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Erkek Şiddetinin Döngüselliği:

Belur, 45 yașında, iki çocuğu var. Evlendiği
günden beri eșinden șiddet görüyor. Bir süre
sonra șiddetin çocuklarına da yöneldiğini
söyleyen Belur, eșinin kızlarına da baskı
uyguladığını, banka kartlarına el koyarak
maașlarını aldığını anlattı. Belur, kızlarının
yönlendirmesi ile bize ulaștı ve ne yapabileceği
ile ilgili bilgi istedi.

Ruhsare; “Evlendiğim günden beri sürekli șiddet görüyorum.
Bir süre eșimden ayrılıp ailemin yanına gittim. Ama aileler
araya girdi ve bizi barıștırdılar. İstanbul’a tașındık. Ekonomik
olarak eșimin durumu iyi ama kızlarımın okula gitmesine izin
vermiyor. Hatta kızlarıma da çalıșacaksınız diyerek baskı
yapmaya ve șiddet uygulamaya bașladı. Hem ben hem de
kızlarım șiddete maruz kalıyoruz. Aslında kızlarımın okula
gitmesini istiyorum ama bir șey yapamıyorum.” 

Erkek șiddeti, toplumumuzda ciddi bir sorun olușturan ve kadınların hayatlarını
olumsuz etkileyen bir durumdur. Bu șiddetin döngüselliği, genellikle kadınların
çocukluktan bașlayarak farklı yașam evrelerinde tekrar tekrar maruz
kalmalarına neden olmaktadır.
Erkek șiddetinin döngüsü genellikle kadınların çocukluk yıllarında bașlamaktadır.
Aile içinde, eș, baba tarafından uygulanan șiddet, çocukların gelecekte benzer bir
șiddetle karșılașma olasılığını artırmaktadır.
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 Olca, 35 yașında, 2 çocuk annesi. 10 yașından 15 yașına kadar
hem abisinin hem de kuzeninin cinsel istismarına maruz kalmıș.
Yașadığı istismardan kurtulmak için yeni tanıștığı bir erkekle
kaçarak evlenmiș, evlendiği günden beri șiddet görüyormuș.
Biraz çalıșıp güçlenince boșanmaya karar vermiș. Ama eși
boșanmak istemiyor. Sürekli onu öldüreceğini söyleyerek tehdit
ediyor. Olca, sürekli gizlenerek yașamak zorunda kaldığını
anlatıp ne yapabileceği ile ilgili bilgi istedi.

Aile içindeki șiddetten kaçmak ve kendi bağımsız yașamlarını kurmak isteyen
kadınlar evliliklerinde de șiddetle karșılașabilmektedir. Bu durum, çocukluk
döneminden maruz kalınan șiddetin evlilik sürecinde de devam ettiğini
göstermektedir. Maalesef bu șiddet döngüsü ile kadınlar ikinci evliliklerinde
de karșılașabilmektedir.

Ferze, 20 yașında, 3 çocuğu var. Ailesi tarafından
okula gönderilmemiș, çocuk yașta zorla
evlendirilmiș. Evlendiği günden beri sürekli dayak
ve hakarete maruz kalmıș. Eșinin kendisini para
karșılığı bașka erkelerle ilișkiye girmeye
zorladığını söyledi. Ferze kabul etmeyince
çocukları satacağını söylemiș. Bize yașadıklarını
anlattı ve ne yapabileceği ile ilgili bilgi istedi. 



“Eșim hem alkolik hem de doğru düzgün çalıșmıyor.
Ekonomik olarak çok sıkıntı yașıyoruz. Ayrılmak
istediğimi söylediğimden beri sürekli öldürmekle,
çocuklarımı bana vermemekle tehdit ediyor.”
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İlnara; genç bir kadın, bir çocuğu var. İlk evliliğinde çok fazla șiddet
gördüğü için boșanmıș. Bir süre sonra yeni biriyle tanıșıp evlenmiș. Bu
evliliğinde de ilk günden itibaren șiddet görmüș. Eșinin sürekli çocuk

baskısı yaptığını “Neden olmuyor çocuğumuz?” diyerek fiziksel șiddet
uyguladığını, ilk evliliğinden daha kötü olaylar yașadığını anlattı.

Boșanmak istediğini söyledi ve bizden kendisine hukuki olarak destek
olmamızı istedi.

Aile içindeki șiddetten kaçmak ve kendi bağımsız yașamlarını kurmak isteyen
kadınlar evliliklerinde de șiddetle karșılașabilmektedir. Bu durum, çocukluk
döneminden maruz kalınan șiddetin evlilik sürecinde de devam ettiğini
göstermektedir. Maalesef bu șiddet döngüsü ile kadınlar ikinci evliliklerinde
de karșılașabilmektedir.

Kadınlar șiddet gördükleri evliliklerinden uzaklașmak, kendilerine yeni bir
yașam kurmak istediklerinde birçok zorlukla karșı karșıya kalabiliyor. 
Șiddet yüzünden boșanmak isteyen kadınların büyük çoğunluğu, yașamının
tehlike altında olduğunu söylüyor. Boșanmanın ardından kadınlar barınma ve
ekonomik sorunlarla baș bașa kalıyor. Sosyal destek mekanizmalarından
yararlanma konusunda sıkıntılar yașıyor.

Dayanıșma ağımıza șiddet gördüğü için bașvuran kadınların %44‘ü (181
kadın) boșanmak istediğini söyledi. Bu süreçte kadınlar boșanma ișlemlerini
bașlatmak için avukat talep etmenin yanı sıra protokol hazırlama gibi
konularda da bilgi ve destek talebinde bulundu.

“Eșim sürekli kumar oynamaya bașladı. Eve
beș kuruș para bırakmıyor. Korkuyorum

kumar borcu yüzünden evi de satacak diye.
Evi bana vermek istiyor. Artık

katlanamıyorum boșanmak istiyorum.”
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Aygen’in hikayesi:
Aygen’in derneğimizle ilk teması șiddet gördüğü eșinden

boșanmak için bize bașvurduğunda kuruldu. Boșanma
ișlemleri için kendisine yardımcı olmuștuk. Aygen

yeniden bize boșanma așamasında olduğu eșinden
șiddet gördüğü ve öldürülmekle tehdit edildiği için ulaștı.

Boșanma davasının devam ettiğini, eșinin çocuklarını
aldığını ve kendisiyle görüșmesine izin vermediğini

söyledi.

“Eșimin beni aldattığını öğrendim ve boșanmaya karar
verdim. Ama eșim ‘Ben seni bırakmam’ diyerek șiddet
uygulamaya bașladı. Asıl istediği benim maașım, o yüzden
boșanmak istemiyor. Dava açmak istiyorum, bana yardımcı
olur musunuz?”

Kadınlar, boșanma süreçlerinde de erkeklerin șiddetine uğruyor. Erkekler
boșanma șartı olarak çocukların velayetini isteyerek kadınlar üzerinde baskı
olușturuyor.

“Küçük yașlarda evlendim, iki çocuğum var. Sürekli șiddet
gördüğüm için boșanmak istiyorum. Daha önce de
boșanma davası açtım. Ama dava çekișmeliye döndü ve
düștü. Eșim çocuklarımı aldı, görüșmeme izin vermiyor.
Ama ben boșanmak istiyorum. Yeniden dava açmam için
bana yardımcı olabilir misiniz?”

‘‘
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Özün Hikayesi:
“Evliliğim boyunca eșimden sürekli șiddet gördüm. Bir gün
çok kötü dövdü sonra da çocuklarla birlikte dıșarı attı. Bir
süre sığınma evinde kaldım... 4 çocuğumla birlikte
İstanbul'a geldim. Hem boșanmak hem de çocuklarım ile
birlikte yașayacağım bir ev tutmak istiyorum. Ama maddi
olarak zor durumdayım. Sosyal hizmetlere defalarca
bașvurdum ama sürekli ret cevabı aldım.”

“Eski eșim beni defalarca kez aldattı, boșanmak
istediğimde çocukların velayetini kendisine verirsem
kabul edeceğini söyledi. İlk zamanlar çocukları
görebiliyordum. Sonra bașka bir șehre yerleștiler.
Maddi durumumdan ötürü çocuklarımı görmeye
gidemiyorum. Çocuklarımı yanıma almak için ne
yapabilirim?” 

Boșanma davasının çekișmeli bir hale dönüșmemesi, kısa sürede bitmesi için
ya da çocukların velayetini alabilmek için kadınlar, geçimini devam
ettirebilmesi, çocuklarının bakımını sağlayabilmesi için hayati bir öneme sahip
olan nafaka talebinden vazgeçiyorlar.
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 435 kadın ve çocuk; 431 erkek tarafından bir tür șiddete maruz bırakıldığı
için dayanıșma ağımıza bașvurdu. 
Șiddet faillerinin 283'ü eș, 24'ü boșandığı erkek, 45'i babası, 9'u akrabası,
11'i sevgilisi, 6'sı komșusu, 2'si ustabașı, 28'i diğer kișiler, 9'u nișanlısı, 8'i
abi veya üvey abisi, 6'sı ise erkeğin ailesindendir.

Erkek șiddetinin döngüselliği, kadınların yașamlarının farklı dönemlerinde de
tekrar tekrar șiddete maruz kalmalarına neden olan bir süreçtir. Bu döngüyü
kırmak için kadınların güçlendirilmesi ve șiddetten kurtulmaları için etkili destek
sistemlerinin olușturulması önemlidir.

Diğerleri olarak aile dostu ve tanımadığı
erkekler yer almaktadır.

Alida, 39 yașında boșanmıș bir kadın. Eski eși Alida’nın telefonundaki
arama ve mesajlașma uygulamalarına erișerek sosyal medya
hesaplarından Alida adına bașka kișilerle yazıșmıș. Sonra bu
yazıșmaları kendi sosyal medyasında paylașarak teșhir etmiș. Alida,
bu olaydan sonra yakın çevresinin kendisine tepki gösterdiğini bunun
da psikolojisini olumsuz etkilediğini anlattı.
Eski eșinin nafaka ödemediğini ve sürekli hayatını denetlediğini, bu
konuda ne yapabileceğini öğrenmek için bize ulaștı.

ŞİDDET FAİLİ 431
ERKEĞİN YAKINLIK
DERECELERİ

ŞİDDET UYGULAYAN ERKEKLERİN YAKINLIK DERECELERİ

‘‘
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CEZASIZLIK İLE BİRLİKTE ARTAN ERKEK ŞİDDETİ

Kadına yönelik șiddetle mücadelede adaletin eksikliği, șiddete maruz kalan
kadınları daha da güçsüzleștiriyor. Hukuki süreçlerde yașanan aksaklıklar,
caydırıcı cezaların uygulanmaması, kadınların șiddetle mücadelesinde
umutsuzluğa sürüklenmesine neden oluyor.

Kadına yönelik șiddetin karșısında durmak, sadece bireysel değil, aynı
zamanda toplumsal bir sorumluluktur. Ancak kadınlara yașadıkları güçlükler
karșısında destek olacak mekanizmalarla ve yasal düzenlemelerin etkin
uygulanmasıyla birlikte, kadına yönelik șiddetle mücadelede önemli adımlar
atılmalıdır.

Cezlan’ın hikayesi: Cezlan, 46 yașında, iki çocuk annesi, ișçi bir kadın. Eși
tarafından sürekli șiddete uğruyor. İș yerindeki arkadașları da yașadıklarını
bildiği için onunla dayanıșma içerisinde olmaya çalıșıyorlar. Bir akșam eși
Cezlan’a fiziksel șiddet uyguluyor. Bir arkadașına sığınıyor. Eși arkadașının
evini basıyor. Bunun üzerine Cezlan, koruma tedbir kararı çıkartmak için
karakola gidiyor ama polis “Evinden çıkmıșsın, buna ne gerek var” diye geri
gönderiyor ve uzaklaștırma kararı çıkartılmıyor. Bize hukuki açıdan destek
talebi için ulaștı.

“Boșanma davamız devam ediyor. Eșime uzaklaștırma kararı
çıkarttığım halde her akșam kapıya dayanıyor. Sürekli 112’yi
arıyorum, polis ekibi geliyor. Hatta polis ekibi eșimi kapıda
suçüstü yakaladı. Ama adamı gözaltına almadılar. Boșanma
süreciniz devam ediyor, ‘Bu konuda bir șey yapamayız’
dediler. Bu konuda ne yapabilirim öğrenmek için derneğe
bașvurdum.”

‘‘

‘‘



Dilruba, 32 yașında, 3 çocuk annesi bir kadın. Yașanan bir
kadın cinayeti sonrası “Sıra bende” diyerek bize ulaștı.
Boșanmayı bașarmıș kadınlardan Dilruba ama boșandığı
erkek sürekli takip edip sokakta gördüğünde onu darp ediyor.
Çocuklarını ona karșı dolduruyor. Boșandığı erkek basında
yeni bir kadın cinayeti haberi gördüğünde “Sıra sende, senin
de zamanın gelecek” diyerek mesaj atıyor. Bu tehditler
karșısında yașamak istediğini söyleyen Dilruba, bizden aldığı
destek sonrasında kendisini sokak ortasında darp eden
adamdan șikayetçi oldu.

Güvenli bir yere yerleșmesine yardımcı olduk. Ama
boșandığı erkek Dilruba‘yı buldu. Bunun üzerine Dilruba
yeniden bașka bir șehre gitmek zorunda kaldı. Dilruba
sü rekli șehir değiștirirken kurulu düzenini de bırakıp
yeniden bir ev kurmak zorunda kalıyor. Tehditler sürdüğü
için istikrarlı ve düzenli bir çalıșma hayatı olamıyor.
Boșandığı erkeğin yeniden Dilruba’yı bulması engellemek
için gizlilik kararı çıkarttırdık. Yerleștiği șehirde de
dayanıșma içinde olduk. Bir yıla yayılan bu süreçte evini
yeniden kurmasında, güvenli insanlarla temas etmesinde
ve yașamını kolaylaștırmak için iș konusunda da destek
olduk. 
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Kadınlar șikayetçi olmalarına rağmen faillere dönük cezasızlık politikaları
yüzünden çantalarında uzaklaștırma ve koruma kararları ile öldürülüyorlar.
Derneğimizin faaliyet yürüttüğü Pendik ilçesinde artan kadına yönelik șiddet
ve kadın cinayetleri, ülkenin genelini görmemiz açısından önemli.
Son iki yılda Pendik'te 10 kadın boșanma așamasında, birlikte olduğu ya da
tanıdığı erkekler tarafından öldürüldü.

2023 yılında Esenyalı mahallesinde evli olduğu erkek tarafından dört
çocuğunun gözünün önünde silahla öldürülen İpek’in yașadıklarını ailesi ile
konuștuğumuzda “Neredeyse her gün șiddet görüyordu” diye anlattı.
Komșuları ise her gün polis çağırdıklarını ama "șikayetçi olmadığını"
söyleyerek kapıdan geri döndüklerinden bahsetti. 

Davasını takip ettiğimiz Sevilay Karlı'nın öldürüldüğü gün Bursa, Sakarya,
Denizli, İzmir, Erzurum ve İstanbul'da 6 kadın birlikte olduğu ya da
boșanma așamasında olduğu erkekler tarafından öldürüldü.

Sevilay Karlı evlilik sürecinde șiddete uğradığı için boșandı. Ama boșandığı
erk ek sürekli tehdit etmeye devam etti. Fail erkeğin “Seni bir gün ișe
giderken öldüreceğim” tehdit mesajlarıyla birlikte Sevilay șikayetçi oldu.
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KADIN CİNAYETLERİ

Sevilay öldürüldükten sonra "kovușturmaya yer yoktur" kararı evine
gönderildi. İpek'in ve Sevilay’ın yașadıkları, kolluk ve yargı tarafından șiddete
karșı etkili bir koruma mekanizması sağlanmadığını, faillerin daha önce de
tekrar eden șiddet geçmișleri olduğu halde gerekli șekilde ceza almadıklarını
gösteren en açık örnekleri arasındadır.
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Derneğimize bașvuran göçmen kadınlar, șiddet uygulayan erkekler hakkın-
da ancak oturum iznini alabildikten sonra șikayetçi olma cesaretini göstere-
bilmișler.

Kadınlar, boșandıklarında toplumsal olarak pek çok zorlukla karșılașmaktadır.
Evliliği süresince pek çok sorun yașayan kadınlar boșanmak istediklerinde de
eșleri hem kendi ailesi hem de eșinin ailesinin baskısına maruz kalmaktadır.
Derneğimize ulașan danıșan, üç çocuğuyla ailesinin yanında yașamaya
bașladığını, boșanmak istediğini ama ailesinin buna izin vermediğini söyledi.
Bize ne yapabileceğine dair bilgi almak için ulaștı.u.ndular.

Türkiye Cumhuriyeti tarafından uygulanan göç ve göçmen politikaları, mü lteci
haklarının tam tanınmaması mülteci kadınları șiddet kușatmasına
hapsediyor.

Alfiya; göçmen bir kadın. Oturum izni alabilmek için anlașmalı
bir evlilik yapmıș. Kendi ülkesinde iyi bir eğitim aldığını ve
maddi olarak iyi durumda olduğunu söyleyen Alfiya, eșinin
çalıșmadığını, sürekli șiddet uyguladığını söyledi. Hamileyken
șiddet yüzünden bebeğini düșürdüğünü anlattı. Ayrılmak
istediğini ama oturum izni olmadığı için nasıl bir yol izlemesi
gerektiği ile ilgili bizden yardım talebinde bulundu.

Göçmen Kadınlar 

Kadınların Şiddetten Uzaklaşmaya
Çalışırken Yaşadığı Sorunlar:

Kadınlar Nafaka Hakkını Kullanamıyor

Derneğimize ulașan danıșan, üç çocuğuyla ailesinin yanında yașamaya
bașladığını, boșanmak istediğini ama ailesinin buna izin vermediğini söyledi.
Bize ne yapabileceğine dair bilgi almak için ulaștı.



6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karșı Șiddetin Önlenmesine Dair
Kanuna İlișkin Uygulama Yönetmeliği’nin (6284 sayılı Kanun Yönetmeliği),
“İhbar ve Șikayet” bölümünde kolluk güçlerinin görevleri șu șekilde
tanımlanıyor. Kolluk kendisine yapılan ihbar ve șikayet üzerine genel hüküm
ler doğrultusunda gerekli ișlemleri yapar. Gecikmesinde sakınca bulunan hallerde
kanun kapsamında almıș olduğu koruyucu ve önleyici tedbirleri onaylanmak
üzere tedbirin niteliğine göre mülki amire veya hâkime sunar. Kolluk, kendisine
intikal eden her olay hakkında gecikmeksizin en seri vasıtalarla ȘÖNİM’e bilgi
verir.”
2024 yılında dayanıșma ağımıza ulașan kadınlar șiddet gördükleri erkeklerden
șikayetçi olmak için karakola bașvurduklarını söylediler.Kadınlar kolluk
güçlerine bașvurduğunda yașadığı sorunların bașında ifadesinin alınmadığını
ișlem yapılmadığını söylediler.

Șiddet gördüğü için derneğimize ulașan bir kadın șikayetçi olmak için karakola
gittiğinde ifadesinin alınmadığını söyledi. Gerekçe olarak, yakın zamanda darp
görmediği, vücudunda bir iz ve darp raporu olmadığı söyleniyor. Karakolda
ifadesi alınmıyor ve savcılığa gitmesi gerektiği, orada ifade verip șikayetçi
olması söyleniyor. Kolluk güçlerinin ișlem yapmaması, bu suçların savcılığa
intikal etmemesi ve herhangi adli bir ișlemin de bașlatılamamasına sebep
oluyor.

“Gecenin bir vakti, darp edildiğim için karakola
bașvurdum. Elimde darp raporu olduğu halde

polis ‘ifadeni biz bildiremeyiz’ diyerek savcılığa
yönlendirdi. 25

Selcen’in hikayesi:
38 yașında, eșinden boșanmıș, üç çocuğu var. Daha önce hiç
çalıșmamıș. Eski eși nafaka ödemediği için ekonomik olarak
çok zor durumda kaldığını, ailesinin de kendisine destek
olmadığını anlattı. Ayrıca eski eși baskı yapmaya bașlamıș ve
tehdit etmiș. Bizden kendisine yardımcı olmamızı istedi. Biz
de nafakasını alabilmesi için kendisine hukuki destek sunduk.

KOLLUK KUVVETLERİ İLE YAŞANAN SORUNLAR



Barçın’ın hikayesi :
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Barçın, 35 yașında, 4 çocuk annesi. Çok genç yașta kaçarak
evlenmiș. Evliliği boyunca eșinden șiddet görmüș. Eși isterse
çalıșabiliyor, kirayı ödeyemiyor. Bir yıl boyunca farklı
taleplerle bize ulaștı. Derneğe ilk teması kırtasiye, erzak,
kıyafet, ekmek yardımı üzerinden oldu. Hem ekonomik hem
de fiziksel șiddetten kurtulması için büyük bir dayanıșma
gösterdik. Her defasında, çocuklar gerekçe gösterilerek
aileleri tarafından barıștırılmaya çalıșıldı. Ancak en sonunda
evden kaçtı ve bașka bir șehre yerlești. Oradan, eși
tarafından kandırılıp geri getirildi ve șiddet uygulandıktan
sonra gece yarısı sokağa atıldı. Hatta karakolun önüne
bırakıldı. Karakolda ifadesi bile alınmadı ve polis ilgilenmedi.
Bütün geceyi sokakta geçirmek zorunda kaldı. Bize
ulaștığında yașadıklarını aktardı. Șiddet gördüğü eve geri
dönmemesi için Barçın’ın talebiyle 183’ü arayarak sığınma
evine gönderdik

Boșanma davası açtı. Ancak Barçın’ın ailesi sürekli
derneğimize baskı yaparak, onun yerini öğrenmeye çalıștı. Biz
de aileye, sığınakların gizlilik esasıyla çalıștığını ve yerini
bilmediğimizi, dıșarıdan sığınaklara ulașmanın mümkün
olmadığını söyledik.



26

Sosyal Yardım ve Desteklere Ulaşırken Kadınların
Yaşadığı Sorunlar:

63 yașındaki kadın, 7 torunuyla birlikte yaklașık 3 yıldır ekonomik nedenlerden
dolayı sıkıntılar yașamaktadır. İstanbul’da geçim zorluğu nedeniyle bașka bir
șehre göç etmiș, yine yardımlarla geçinmeye çalıșmıștır.
Ancak, verilen sınırlı yardımlar, 7 çocuğun eğitimi ve geleceği için yeterli
olmamıștır. Kadının oğlu hapisten çıkmıș ancak kısa süre sonra tekrar suç
ișleyerek yeniden hapse girmiștir. Bu durum üzerine, kadın ve 7 torunu tekrar
İstanbul’a dönmek zorunda kalmıș, burada da benzer șekilde mağduriyetleri
devam etmiștir.

Bir süre sonra kamuoyu olușturulmuș ve ilgili kurumlar devreye girmiștir.
Bunun üzerine aileye 2 gün süreyle otel temin edilmiștir ve ardından sığınma
evine yerleștirilmișlerdir. Ancak, sığınma evinde yașadıkları koșullar oldukça
zorlu olmuștur; 8 kiși bir odada, 2 çekyatın üzerinde kalmak zorunda
kalmıșlardır. Bu süreç yaklașık 15 gün sürmüștür.
Sonraki așamada ilgili kurumlar, çocukları büyük annelerinden almıș, herhangi
bir denetim yapılmadan ve sağlıklı bir süreç yönetilmeden, "aile șefkati"
gerekçesiyle çocuklar tekrar büyük anneye verilmiștir. Ancak, ailenin yașam
koșulları ve sosyal desteklerin yetersizliği devam etmektedir. Bugün itibariyle,
aileye yalnızca kira desteği sağlanmakta olup, bu desteğin devam edip
etmeyeceği belirsizdir.
Bu olay, birçok kadının ve ailenin karșılaștığı zor koșulların örneklerinden
sadece birisidir. Dayanıșma ağımıza ulașan birçok kadın, ilgili kurumlar
tarafından mağduriyet yașamıș ve yașamaya devam etmektedir.
Taleplerimiz;

 Ailenin yașam koșullarını sürdürebilmesi için düzenli ve sürdürülebilir
maddi destek verilmesi (yemek, giyim, barınma, sağlık hizmetleri gibi
temel ihtiyaçlar için).
Büyük anne ve çocukları için psikolojik danıșmanlık ve aile terapisi gibi psiko-
sosyal hizmetlerin sağlanması, travmalarla baș etmelerine yardımcı
olunması.
Aileye uzun vadeli barınma desteği verilmesi, sığınma evinde yașanan
olumsuz koșulların önlenmesi ve uygun, güvenli konut sağlanması.
Aileye verilen çocukların durumunun sürekli olarak izlenmesi,
denetimler yapılması, çocukların sağlıklı bir ortamda büyümesi için
düzenli müdahalelerin yapılması.
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Kadınların istihdama ve sosyal yașama özgür ve eșit katılabilmesini
sağlayacak yaygınlıkta öncelikli olarak ișyerlerinde ve mahallelerde 7/24
ișleyen kreșler ve özel çocuk bakım merkezleri kurulmalıdır. 

Șiddet gören kadınların en acil sorunlarından biri olan konut ve barınma
sorunu ücretsiz barınma hakkı olarak değerlendirilip derhal çözülmeli.
6284 sayılı Kanun etkin bir șekilde uygulanmalı. Kadına yönelik șiddeti
sona erdirmeyi amaçlayan bütüncül politikalar geliștirilmeli.

Șİddete maruz bırakılan kadınların ve varsa bakmakla yükümlü oldukları
kișiler ihtiyaç duydukları her alanda desteklenerek güçlendirilmeli.
Nüfusu 100 binin üzerindeki her belediye sığınak, 50 binin üstündeki 
her belediye ise kadın dayanıșma merkezi açmalıdır.

Derneğimizin dayanıșma ağına kadınlar, yașadıkları șiddeti tanımlamak șikayetçi
olmak, șiddet uygulayan eșlerinden boșanmak, yalnızca yașadıklarını paylașmak
veya psikolojik, hukuki destek almak için ulașıyorlar.
Yaptığımız görüșmelerde kadınların șiddetle mücadele süreçlerinde neler
yașadıklarını, nelere ihtiyaç duyduklarını konușuyoruz. Șiddetle mücadelesinde
dayanıșma gösteriyor ve destek oluyoruz.
Kadınlar ilk kez yapacakları bașvurularda hukuki desteğe ihtiyaç duyduğu için ya
da devam eden süreçlerine dair bilgi almak için bize ulașıyorlar.
Ayrıca boșanma, velayet, nafaka, 6284 sayılı Kanun kapsamında verilen
koruyucu ve önleyici kararlar, maruz kaldıkları șiddetle ilgili șikâyet
mekanizmaları ile ilgili bilgi vererek kadınların ihtiyaçlarına göre derneğimize
gönüllü olarak destek sunan avukatlar aracılığıyla hukuki destek sağlıyoruz.
Avukat desteği talebiyle gelen kadınları baroların Adli Yardım birimlerine
yönlendiriyoruz
Kadınların karșılaștığı zorlukların arttığı bir dönemde Esenyalı Kadın
Dayanıșma Derneği olarak güçlü bir dayanıșma ağı olușturup kadınların
ihtiyaçlarına yönelik etkili destek sağlamaya devam ediyoruz.

SONUÇ

ÇÖZÜM ÖNERİLERİMİZ



Uzaklaștırma ve koruma kararlarını ihlal eden erkeklere daha caydırıcı
cezalar uygulanmalı
Kadınların adli yardıma erișebilmesi için daha fazla bütçe ayrılmalı.
Gönderme merkezlerine gönderilmesin, șiddete karșı önleyici ve koruyucu
tedbirlere erișimleri garanti altına alınsın. Bașvurabilecekleri destek
mekanizmalarına dair yaygın ve anadillerinde bilgilendirme çalıșması
yapılsın.

Müjde olarak sunulan esnek ve uzaktan çalıșma modeli kadınlara düșük
ücretler ve güvencesizlik getiriyor. Kadınlara sendikalı, güvenceli ve düzenli
iș imkanı yaratılmalı, esnek çalıșmaya ve ücret eșitsizliğine son verilmeli.
Ülkemizde her gün en az 3 kadın boșanmak ya da ayrılmak istediklerinde
șiddete maruz kalıyor ya da öldürülüyor. Böyle bir gerçek varken aile
șiddet kadınların getirme” gündeminden acilen vazgeçilmeli. Yargılama
doğrudan mahkemeler aracılığıyla yapılmalı ve kadınların güvenliği
sağlanmalı.
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